



هدف سفر نتانیاهو به آمریکا پرتورسیی شد

سفر در نقطه بن بست

صفحه ۱۱

جزئیات ۲ دستاورد صنعت فضایی که با حضور پژوهشگران رومانیایی شد

صنعت فضایی در

اوج

صفحه ۸



خبر

پوتین:

ترامپ خیلی سریع نظم را به آمریکا برمی گرداند



پوتین روز یکشنبه گفت، جامعه مدرن آلمان هیچ ارتباطی با به قدرت رسیدن آدولف هیتلر، دیکتاتور نازی و شروع جنگ جهانی دوم ندارد. به گزارش ایسنا، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در گفت‌وگویی با پاول زاووبین از شبکه روسیا ۱ گفت: «به نظر من، مقایسه این وضعیت نادرست است. شورهای پودن که همانطور که شما گفتید به هیتلر خدمت کردند یا به طور کلی مانند آلمان از به قدرت رسیدن او حمایت کردند و مسئول شروع جنگ جهانی دوم بودند. این مربوط به گذشته است، جامعه امروز آلمان هیچ ربطی به این موضوع ندارد.»

پوتین درباره روابط بین اروپا و دونالد ترامپ، رئیس جمهور جدید آمریکا نیز گفت: «اکنون نوعی مباحث بین نخبگان سیاسی اروپا و رئیس جمهور تازه منتخب ایالات متحده در جریان است. آیا چیزی از زمان بایدن تغییر کرده است؟ خیر، چیزی تغییر نکرده است! آنها با خوشحالی هر دستوری از واشنگتن را در دوران بایدن اجرا کردند. آنها فقط ترامپ را دوست ندارند. آنها فعالانه با او مبارزه کردند، در زندگی سیاسی، در روند انتخابات ایالات متحده دخالت کردند.»

وی ادامه داد: «وقتی که ترامپ بار دیگر پیروز انتخابات شد، آنها گیج شدند. آنها بایدن را بیشتر دوست داشتند و رویکرد او را قبول داشتند. اما نظر ترامپ درباره اینکه چه چیزی خوب یا بد است، متفاوت است. سیاست جنسیتی او متفاوت است. آنها او را دوست ندارند.»

رئیس جمهور روسیه در ادامه مصاحبه خود گفت: «ترامپ با شخصیتش، با سماجتش، خیلی سریع نظم را به آمریکا برمی گرداند و هم‌شان می‌بینید چنین تغییراتی به سرعت اتفاق می‌افتد.»

پوتین در ادامه مصاحبه خود درباره نخبگان سیاسی اروپا گفت: «گاهی اوقات از دیدن آنچه در حال رخ دادن است شگفت زده می‌شوم. من نمی‌دانم، برخی از افراد که حتی تحصیلات در دارند درگیر کارهایی هستند که به وضوح خارج از حوزه تخصصی آنهاست، کاری که قبلاً هرگز انجام نداده‌اند. از منظر منافع شهروندان کشورهای اروپایی، این به نوعی یک فاجعه است. آنها صرفاً بازیگران بی‌اهمیتی در عرصه سیاست هستند.»

رئیس جمهور روسیه در ادامه گفت، برخی از نخبگان سیاسی ممنوعیت‌هایی را وضع کرده‌اند تا با هرگونه جایگزینی مقابله کنند اما آنها نمی‌فهمند که حتی با وجود این ممنوعیت‌ها، جایگزین دیگری با نامی متفاوت روی کار می‌آید. سران اروپایی در گذشته جسارت این را داشتند که برای باورهایشان قد علم کنند اما امروز تعداد این افراد کم شده است.

پوتین خاطرنشان کرد: «در اروپای قدیم افراد برجسته‌ای مانند شارل دوگل، فرانسوا میتران و ژاک شیراک در فرانسه و در آلمان ویلی برانت، هلموت کهل، گرهارد شرودر افرادی بودند که پای ایده خود ایستادند، آن را بیان کردند، درباره آن صحبت کردند و در نهایت آن را در بوته آزمون گذاشتند. اما امروز تعداد چنین افرادی کم است.»

رئیس جمهور روسیه در بخش دیگری از صحبت‌هایش گفت، از تصمیم ایستان در عدم دعوت از مسکو برای برگزاری هشتادمین سالگرد آزادسازی اردوگاه کاراجاربی آشویتس انتقاد دارد و آن را عجیب و شرم‌آور دانست. این اردوگاه در ۲۷ ژانویه ۱۹۴۵ توسط نیروهای شوروی سابق آزاد شد.

پوتین خاطرنشان کرد: «در مورد دعوت یا عدم دعوت از روسیه به رویدادهای مرتبط با آزادی آشویتس، البته برای کسانی که این کار را انجام دادند، یک چیز عجیب و شرم آور است. اروپایی‌ها می‌توانستند محافظه‌کارانه‌تر عمل کنند و از آزادی خواهان با پسگانشان به رویدادهای سالگرد آزادی آشویتس دعوت کنند.»

ابرنگار

دوشنبه ۱۵ بهمن ۱۴۰۳
۴ شعبان ۱۴۴۴
۳ فوریه ۲۰۲۵
سال بیستم
شماره ۵۸۳۸
صفحه ۱۲
۱۰۰۰۰ تومان

رهبر انقلاب:

شرط حل مشکلات و پیشرفت، اعتماد به خدا و ورود به میدان است

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اساتید، قاریان و حافظان برتر شرکت‌کننده در چهل و یکمین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن و قشراهایی از مردم، قرآن را معجزه جاودانه نبی مکرم اسلام خواندند و تأکید کردند: توکل حقیقی به پروردگار، هر امر محالی را هم محقق می‌کند.

به گزارش ایسنا، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تبریک میلاد ابا عبدالله الحسین(ع)، استمرار اعجاز قرآنی و نبوی را برکت عظیمی برای انسان و عالم وجود برشمردند و گفتند: هنگام مراجعه و تلاوت قرآن باید توجه کامل داشت که با معجزه رسول خاتم روبرو هستیم.

ایشان لفظ، نظم، مفاهیم، بیان سنت‌های الهی و همه چیز قرآن را معجزه خواندند و گفتند: اگر از این معجزه عظیم بهره‌گیری شود، همه مشکلات بشر برطرف می‌شود و زندگی جوامع بشری سامان می‌یابد. رهبر انقلاب با اشاره به دسترسی اولیاء و علما و بزرگان به معارف بلند قرآنی، گفتند: برای آحاد بشر نیز همین تعابیر ظاهری و درس‌های مشهود قرآن راهگشاست.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تبیین مفهوم قرآنی «توکل» گفتند: به فرموده کلام‌الله مجید، هر کس به خدا توکل کند خدا برای او کافی است؛ بنابراین اگر شروط توکل رعایت شود، این وعده الهی حتماً تحقق می‌یابد.

شرح در صفحه ۶



در تجدید میثاق رؤسای قوا با امام(ره) مطرح شد

مردم انتظار دارند؛ خدا

کند شرمندة نشویم

صفحه ۶



سقوط قیمت بیت کوین پس از رکوردزنی تاریخی

قیمت دلار در تقاطع

سیگنال‌های سیاسی

صفحه ۸

یک پنجم ایران درگیر ریزگردها می‌شود اگر تالاب‌ها را درنیابیم

ما از کرخه به دلیل کمبود بارش و سداها هم باعث شده بخش دیگری از حقایق به تالاب نرسد.

دانه‌کار افزود: در صورت ادامه روند فعلی در حوضه هورالعظیم، در منطقه غرب کشور کانون‌های گرد و غبار بالفعل شدیدتری خواهیم داشت. هامون در سیستان و بلوچستان نیز به دلیل سدسازی‌های افغانستان و نرسیدن حقایق هیرمند و هامون با همین وضعیت روبه‌رو است.

وی به وضعیت دیگر تالاب‌های کشور اشاره و بیان کرد: تالاب صالحیه در استان البرز یکی از کانون‌های ریزگرد است. در گذشته در استان فارس هم تعدادی دریاچه شور داشتیم که مساحت آنها هم رو به کاهش رفته و در آستانه تبدیل به شورزار هستند، البته در بعضی نقاط ابتکار عمل‌هایی هم می‌بینیم مثل کاری که در اراک صورت گرفته است و تالاب میقان را از طریق پساب تصفیه شده تغذیه می‌کنند.

نجات تالاب‌ها نیازمند همکاری مردم و دولت

دانه‌کار گفت: نمی‌توان مراقبت از تالاب‌ها را فقط به دو دستگاه سازمان حفاظت محیط زیست و وزارت نیرو واگذار کرد. بخش خصوصی و هولدینگ‌های بزرگ باید به عنوان مسوولیت اجتماعی بخشی از حفاظت از تالاب‌ها

را به عهده بگیرند و حامی تالاب‌ها شوند. دانشگاه‌ها باید راهکار پیدا کنند و بدین اجتماعی، نهادهای مدنی و مردم هم به عنوان یک نیروی پای کار به کمک بیایند. نهادهای دولتی هم هدایت و نظارت کنند، تا بتوانیم از تالاب‌ها محافظت کنیم.

این چهار بخش اگر هم‌گرا شوند می‌توانیم نسبت به بازگشت بسیاری از تالاب‌های از دست رفته امیدوار باشیم.

او شرح داد: پیام‌هایی که از دولت دریافت می‌کنیم بیانگر این است که خیلی علاقه‌مند دارد در حوزه محیط زیست متفاوت عمل کند و پیام‌ها و نگرانی‌های محیط زیستی را هم از زبان رییس جمهور زیاد شنیده‌ایم اما ما هنوز در زمینه محیط زیست تقسیم کار ملی نکرده‌ایم.



از آب‌های زیرزمینی هستند و بر اثر خشک شدن آنها با فرونشست زمین مواجه می‌شویم. در یک کشور گرم و خشک نگهداری از آب‌های زیرزمینی و منبع تغذیه آنها حتی از آب‌های سطحی هم مهمتر است.

او گفت: وقتی به روز جهانی تالاب‌ها می‌رسیم باید عملکردها را مورد ارزیابی قرار دهیم که چه کارهایی را باید انجام می‌داده‌ایم و چه کارهایی را باید حتما برای آینده انجام دهیم.

تالاب‌های کشور درگیر دیپلماسی آب با همسایه‌ها هستند

این استاد دانشگاه گفت: بخشی از تالاب‌های کشور درگیر دیپلماسی آب است. برای مثال در هورالعظیم حقایقه‌ای که از دجله و فرات می‌آمده، به دلیل سدسازی‌های ترکیه کم شده. علاوه بر آن برداشت‌های

در این بخش از کشور نباید توسعه شهر، کشاورزی و صنعت جدید داشته باشیم. انتقال‌های آب از جنوب به فلات مرکزی اگر باعث توسعه شود فاجعه‌آمیز خواهد بود. ناگزیریم بخشی از جمعیت و صنعت را به سمت جنوب سوق دهیم.

عضو شورای عالی محیط زیست کشور با اشاره به روز جهانی تالاب‌ها گفت: تالاب‌ها تاکنون آب مورد نیاز بخش مرکزی را تأمین می‌کردند اما این پهنه‌های آبی، سیستم‌های شکننده‌ای هستند. اگر آب را از درون حوضه از تالاب دریغ کنیم و یا با بهره‌برداری زیاد مانع رسیدن آب شویم و یا آلاینده به آن وارد کنیم، تالاب‌ها به سرعت از دست می‌روند. نظام حکمرانی ما به تازگی به این موضوع پی برده است.

دانه‌کار ادامه داد: تالاب‌ها تأمین‌کننده بخش زیادی



گفتنی است بانک پاسارگاد با توجه به اهمیت آموزش در توسعه کشور عزیزمان و هم‌راستا با توسعهٔ عدالت آموزشی، ۵۸ مدرسه در مناطق کمتر توسعه یافته کشور ساخته و تقدیم فرزندان عزیز کشورمان کرده است.